ПРОТОКОЛ № 2

Установчих зборів для утворення  Громадської ради при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради  (Київської міської державної адміністрації)                     м. Києва
Місце проведення Установчих зборів: 03165 м. Київ, просп.  Комарова, 7;                             актова зала, 2-й поверх (приміщення Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Дата і час проведення:  26 березня 2015 року 14.00 – 15.15 год.

Присутні 18 осіб: 

1. Крикунов Юрій Володимирович, директор Департаменту соціальної політики                     виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) м. Києва;
2. Веселова Світлана Василівна, начальник Управління гендерної політики і соціального партнерства  Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  м. Києва;
3. Вергун Наталя Вікторівна, головний спеціаліст  Департаменту соціальної політики                    виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) м. Києва ;
4. Гончаренко Микола Миколайович, голова Київської міської Спілки ветеранів Афганістану;
5. Гончарук Галина Йосипівна, президент асоціації ділових жінок та професійних жінок «Киянка»;
6. Гордіюк Микола Петрович, голова Київської міської асоціації інвалідів-водіїв автомобілів з ручним управлінням «ІВАР»;
7. Кравченко Раїса Іванівна, голова Благодійного товариства допомоги інвалідам та особам з інтелектуальною недостатністю «Джерела»;
8. Левицький Михайло Мусійович, голова Київської організації УТОГ (Українського товариства глухих);
9. Марусевич Іван Миколайович, голова ГО «Центр реабілітації інвалідів відродження АРС»

10. Міщенко Світлана Дмитрівна, КМТ інвалідів «Аліса»;
11. Новосецький Михайло Миколайович, голова Київської міської організації УТОС (Українського товариства сліпих);
12. Опрішко Володимир Петрович, Київська міська організація  ветеранів України

13. Почуприн Сергій Вікторович, голова Київської міської організації Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз Чорнобиль України»;
14. Скрипський Валерій Романович, голова Київської асоціації інвалідів з церебральним паралічем «КАСІЦЕП»;
15.  Анцибора Анатолій Дмитрович, голова Київської міської організації інвалідів війни, збройних сил та учасників бойових дій;
16.  Перепеченко Олеся Миколаївна, президент Громадської організації Об’єднання користувачів комп’ютерних технологій для інвалідів «Вікно в світ»;
17.  Коваленко Леонід Васильович, президент Київської міської асоціації інвалідів-вчених «Гомер»;
18.  Шакалова Світлана Павлівна, голова Київського міського осередку Інституту соціальної політики, Всеукраїнська громадська організація Наукове товариство «Інститут соціальної політики» .
Порядок денний:
Погодження регламенту засідання, затвердження порядку денного та представлення членів Ініціативної групи. 

Збори відкрив Директор Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  Крикунов Юрій Володимирович, який наголосив на важливості утворення Громадської ради при Департаменті соціальної політики   м. Києва з огляду на виклики сучасної ситуації. 

Голова Ініціативної групи з підготовки та проведення установчих зборів для утворення складу Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  Кравченко Р.І. запропонувала наступний порядок денний:

1. Обрання головуючого, секретаря, лічильної комісії установчих зборів.

2. Звіт Ініціативної групи про проведену роботу з підготовки та проведення установчих зборів інститутів громадянського суспільства для утворення  складу Громадської ради при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради Київської міської державної адміністрації) 

3. Встановлення граничної чисельності складу Громадської ради.

4. Обрання персонального складу Громадської ради при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  

5. Обрання голови та заступника голови Громадської ради при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  
6. Узгодження порядку розробки та затвердження Положення  про Громадську раду та Регламенту Громадської ради  при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради   (Київської міської державної адміністрації).
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - 15 ;
«проти» - 0 ;
«утримались» - 0 .
ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний.
З першого питання: 

СЛУХАЛИ: Гончаренка М.М., який запропонував для проведення зборів обрати головуючого та секретаря. Оголосив рекомендації Ініціативної групи, яка внесла пропозицію обрати головуючим на установчих зборах голову Ініціативної групи Кравченко Р.І., секретарем установчих зборів – головного спеціаліста Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  Вергун Н.В. 
Нагадав про рішення зборів Ініціативної групи від 23 лютого 2015 року, за яким виконувати функції лічильної комісії було доручено голові та секретареві зборів. 
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -  15 ;
«проти» - 0 ;
«утримались» - 0 .

ВИРІШИЛИ: Обрати головуючим на установчих зборах керівника Ініціативної групи Кравченко Р.І., секретарем установчих зборів – головного спеціаліста Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Вергун Н.В., їм же доручено виконувати функції лічильної комісії. 
З другого питання:
СЛУХАЛИ: Директора Департаменту соціальної політики виконавчого органу                      Київської міської ради  (Київської міської державної адміністрації)   Крикунова Ю. В. та голову  ініціативної групи Кравченко Р.І., які доповіли про роботу з підготовки до установчих зборів, проведену Ініціативною групою, та запропонували взяти інформацію до відома: подано 17 заяв від інститутів громадянського суспільства для участі в установчих зборах для утворення  Громадської ради при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) . Заяви відповідають вимогам чинного законодавства. Запропоновано взяти інформацію до відома.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - 15 ;
«проти» - 0 ;
«утримались» - 0.

ВИРІШИЛИ: Інформацію про подання заяв для участі в установчих зборах для утворення  Громадської ради при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) м. Києва взяти до відома.

З третього питання:
СЛУХАЛИ: Кравченко Р.І. -  оголосила перелік із 17 кандидатур уповноважених представників інститутів громадянського суспільства (додаток 1) та запропонувала визначити граничну чисельність складу Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у кількості 17 осіб.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» - 15; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити граничну чисельність Громадської ради при при Департменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у кількості 17 осіб.


З четвертого  питання:
СЛУХАЛИ: Кравченко Р.І.. запропонувала затвердити списком всі кандидатури до складу Громадської ради при Департменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) , які подали заявки.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» - 15; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0. 
ВИРІШИЛИ: Затвердити всі кандидатури до складу Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), які подали заявки згідно списку.


З п’ятого питання:
СЛУХАЛИ: Опрішко В.П. - запропонував обрати головою Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради   (Київської міської державної адміністрації) Гордіюка М.П. 

ВИСТУПИВ: Гордіюк М.П., який взяв самовідвід.

СЛУХАЛИ: Скрипський В.Р. -  запропонував обрати головою Громадської ради при Департменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради                 (Київської міської державної адміністрації)  Марусевича І.М.

СЛУХАЛИ:  Перепеченко О.М. - запропонувала обрати головою Громадської ради при Департменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради                    (Київської міської державної адміністрації)  Кравченко Р.І.

ВИСТУПИВ: Крикунов Ю.В. з пропозицією провести рейтингове голосування у зв’язку з поданням двох кандиатур на обрання головою Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради  Київської міської державної адміністрації).  

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» - 15; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0. 
ВИРІШИЛИ: провести рейтингове голосування з питання обрання голови Громадської ради у зв’язку з поданням двох кандиатур на обрання головою Громадської ради при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради  (Київської міської державної адміністрації). 

СЛУХАЛИ:  Кравченко Р.І., яка запропонувала обрати головою Громадської ради Марусевича І.М.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» - 10; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0. 

СЛУХАЛИ:  Перепеченко О.М., яка запропонувала обрати головою Громадської ради Кравченко Р.І.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» - 10; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0. 
ВИСТУПИВ: Крикунов Ю.В., який запропонував обрати двох співголів Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  -  Марусевича І.М. та Кравченко Р.І. у зв’язку з однаковими результатами відповідного рейтингового голосування. 
ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» - 15; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0. 
ВИРІШИЛИ: обрати співголів Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) - Марусевича І.М.  та Кравченко Р.І. - у зв’язку з однаковими результатами відповідного рейтингового голосування.
СЛУХАЛИ:  Скрипського В.Р., який запропонував обрати двох заступників голів Громадської ради при Департменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – Гончарук Г.Й. та Опрішка В.П., які могли б координувати роботу з гендерних питань та проблем ветеранів відповідно.
ГОЛОСУВАЛИ: 
«за» - 15; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0. 

ВИРІШИЛИ: Обрати двох заступників голів Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради   (Київської міської державної адміністрації) – Гончарук Г.Й. та Опрішка В.П.


З шостого питання:
СЛУХАЛИ: Гончаренко М.М. - запропонував доручити співголовам Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) розробити проект Положення  про Громадську раду та Регламент Громадської ради  при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та формат програми діяльності Громадської ради на 2015 рік  до 6 квітня 2015 року, секретареві Вергун Н.В. поширити проект серед членів ГР до 9 квітня 2015 року. Членам Громадської ради подати пропозиції щодо змін до проекту Положення  про Громадську раду та Регламенту Громадської ради та про заходи плану діяльності Громадської ради на 2015 рік до 23 квітня 2015 року. Співголовам підготувати остаточний проект Положення  про Громадську раду та Регламенту  Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та програму діяльності Громадської ради на 2015 рік року та визначити дату наступного засідання  до 1 травня 2015.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -  15 ;
«проти» - 0 ;
«утримались» - 0 .

ВИРІШИЛИ: 

1. Доручити співголовам Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) розробити проект Положення   про Громадську раду  та Регламент Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та формат програми діяльності Громадської ради на 2015 рік  до 6 квітня 2015 року;

2. секретареві Громадської ради поширити проект Положення про Громадську раду  та Регламент Громадської ради   серед членів Громадської ради до 9 квітня 2015 року;

3. членам Громадської ради подати пропозиції щодо змін до проекту Положення  про Громадську раду та  Регламенту  Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та про заходи плану діяльності Громадської ради на 2015 рік до 23 квітня 2015 року;

4. співголовам Громадської ради підготувати остаточний проект Положення про Громадську раду та Регламент Громадської ради при Департаменті соціальної політики  виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та програму діяльності Громадської ради на 2015 рік р,  та визначити дату наступного засідання  до 1 травня 2015.

Голова установчих зборів                                                                                Р. Кравченко
Секретар установчих зборів                                                                             Н. Вергун      
